
سیـــنما
رضا توکلی:

سینما جایگاه قبلی خود را ندارد
رضا توکلی، بازیگــر سینمـا وتلویزیون معتقد 
است که این روز ها با ارتقا و تعالی تکنولوژی 
در بخش ها وصنعت های سینما با وجود آنکه 
هنوز سرپا ایستاده، اما به زودی وارد شبکه های 
نمایش خانگی می شود وجایگاه قبل خود را تا 
حدی از دست می دهد. رضا توکلی گفت: سینما 
جایگاه قبلی خود را ندارد چرا که تکنولوژی 
روزبه روز ما را به جلو سوق خواهد داد به گونه ای 
که تمام ظرفیت های سینما در منازل قابل 
دسترس خواهد شد و شاید همین گستره فعالیت 
شبکه های نمایش خانگی و پلتفرم ها که به 
نوعی در راستای تغییرات اساسی عرصه هنر و 
همچنین نوع نگاه و عملکرد فیلمسازان شکل 
گرفته اند و پیشروی نموده اند را بتوان مثال بارز 
تکنولوژی و به روزشدن آن در تمامی عرصه ها 
از جمله هنر و آثار نمایشی دانست. این بازیگر 
تلویزیون در همین راستا ابراز کرد: اگر چه برخی 
معتقدند کرونا و تعطیلی سینما ها زمینه جولان 
رسانه های خانگی را در جهت ساخت آثار نمایشی 
و جذب مخاطب افزایش داده، اما من معتقدم 
به هرحال صنعت فیلمسازی، نوع و شرایط 
اکران آثار نیز ارتباط مطلق و آنچنانی به کرونا 
و شرایطی که به واسطه این بیماری ایجاد شده 
ندارد چرا که این صنعت نیز همراه با پدیده های 
دیگر دنیا رو به سوی مدرنیته و ارتقایافتن دارد 
بنابراین با امکاناتی که تکنولوژی در عرصه تولید 
و اکران آثار نمایش قرار داده و به تبع آن، این 
حوزه زمینه ای را برای مخاطب فراهم نموده تا 
مخاطب در گزینش مدیوم جهت تماشای آثار 
قدرت انتخاب داشته باشد. بازیگر سریال »او یک 
فرشته بود« بیان کرد: با اینکه سینما همچنان 
پابرجا ایستاده، اما نمی توان نادیده گرفت که دیر 
یا زود این صنعت به لحاظ نگاه رسانه ای به مقطع 
جدیدتری ورود خواهد کرد به گونه ای که سینما 
وارد شبکه نمایش خانگی خواهد شد از این رو 
می توان مدعی بود به تدریج دیگر سینمایی به 
معنای گذشته نخواهیم داشت. وی اظهارکرد: 
با توجه به افزایش گرایش ها به سمت تولید 
آثار در شبکه های نمایش خانگی و همچنین 
روی آوری مخاطبان به تماشای تولیدات این 
رسانه ها می طلبد متولیان اتاق فکری در جهت 
ساختار و محتوای کنونی و حتی افزایش تعالی 
این رسانه ها تشکیل دهند تا بتوانند بیش از پیش 
بر اساس ذائقه مخاطب تولید آثار فاخر و موفقی را 
رقم زنند. البته با تمام این وجود پلتفرم ها و سایر 
مدیوم های خانگی که به تدریج به سمت ربودن 
گوی سبقت از سینما ها در حرکتند؛ نیاز است 
گفته شود این رسانه ها هنوز در مرحله  پشت سر 

گذاشتن آزمون و خطا های خود هستند. 

اشکان رهــگذر داور جشنــواره 
انیمیشن تسالونیکی شد و در این 
رویداد سینمایی در کشور یونان 
مستر کلاس برگزار می کند. اشکان 
رهگذر، به عنوان داور بخش اصلی 
هفتمیــن جشنــواره بین المللی 
انیمیشن تسِالونیکی یونان انتخاب 
شد. او در کنار داوری آثار رسیده 
به این جشنواره، مستــر کلاسی 
آنلاین با موضوع »چگونه استودیو 
هورخش کارش را از ایران شروع 
کرد و فعالیت هایش را در خارج 
از مرزها گسترش داد« در روز 
دوشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۰ )۱۸ اکتبر( 

برگزار خواهد کرد. 

اشکان رهگذر داور 
جشنواره  یونان 

امیــر کربــلایی زاده، کمدین، 
به جمع بازیگــران سریــال طنز 
»خوشنام« پیوست. این مجموعه 
طنز به کارگردانی علیرضا نجف زاده 
و تهیه کنندگی احمد زالی در حال 
تولید برای پخش از شبکــه یک 
سیماست. گروه تولیــد هم اکنون 
در شهرک غرب تهــران مشغــول 
تصویربرداری سکانس های خارجی 
داستان هستند. وی درباره زمان 
پخش سریال خوشنام اعلام کرد: ما 
در آرامش کامل و با تمرکز مشغول 

تصویربرداری هستیم. 

»کربلایی زاده« در یک 
سریال طنز

روبـــه رو
افشین سنگ چاپ:

مشکلی با »سیروس مقدم« ندارم
افشیــن سنگ چـاپ درباره دلایل 
کمرنگ شدن همکاری اش با سیروس 
مقدم گفت: مشکلی با سیروس مقدم 
ندارم، فقط بعداز »چاردیواری« فشار 
زندگی ام بیشتر شد. این بازیگر سینما 
و تلویزیون که تاکنون در سریال هایی چون: پیامک از دیار 
باقی، اغما، پایتخت، چاردیواری، پرواز در حباب و روزهای 
زندگی به عنوان بازیگر و در مجموعه های پلیس جوان، 
روزحسرت، اغما، ریحانه و پیامک از دیار باقی به عنوان دستیار 
کارگردان با سیروس مقدم همکاری داشته، مدتی است 
که با این کارگردان همکاری ندارد. سنگ چاپ درباره دلیل 
کمرنگ شدن همکاری اش با سیروس مقدم در برنامه سلام 
تهران افزود: بین ما هیچ مشکلی به وجود نیامد، فقط بعداز 
سریال چاردیواری بود که فشار زندگی زیاد شد و من درگیر 
خانواده ام شدم. همانطور که می دانید زندگی هنری بسیار 
پیچیده و سخت است و تا زمانی که که کسی در دل آن نباشد، 
فضایش را درک نمی کند. این بازیگر که مهمان برنامه سلام 
تهران بود، با یادی از مرحوم عزت ا... مهرآوران گفت: او حق 
استادی بر گردن من داشت، بسیار انسان شریفی بود. انسانیت 
و شرافت را از مرحوم عزت ا... مهرآوران یاد گرفتم. وی سپس 
با اشاره به سریال های پدر و پسری و روزهای آبی شبکه پنج 
سیما که در آنها با مرحوم علی سلیمانی همبازی بوده است، 
درباره این بازیگر فقید اظهارکرد: از سال ۷۱ با علی سلیمانی 
دوست و همکار بودم. همچنین همسرم هم ارادت خاصی به 
او داشت تا جایی که بعداز پیام تسلیت ما در فضای مجازی 
عده ای گمان کرده بودند که علی، برادر خانم من بود، در 
صورتی که نسبت فامیلی با ما نداشت اما با همسرم عهد خواهر 
و برادری بسته بودند. سنگ چاپ گفت: شاخص ترین ویژگی 
علی سلیمانی، انرژی و امید به زندگی او بود. به قدری زندگی را 
آسان می گرفت که هروقت به او می گفتیم ماسک بزن، در جواب 
می گفت که من نمی گیرم. او درباره جایگزینی علی سلیمانی 
در فصل بعدی روزهای آبی اظهارکرد: علی طوری بازی می کرد 
که یافتن جایگزین برای او سخت است. حتی در دو سکانس 
فیلم تنگه ابوقریب به گونه ای بازی می کند که احساس می کنید 
جایگزینی برای او وجود ندارد. این سبک بازی علی بود و شاید 
خود کارگردان هم نتواند درباره بازیگر جایگزین او صحبت کند. 
بازیگر سریال های متهم گریخت، لیسانسه ها، بچه مهندس، 
هفت سنگ، نابرده رنج، صاحبدلان و ... درباره علت دورماندنش 
از فضای کارگردانی توضیح داد: این درخواست خودم بود، 
زیرا این کار حاشیه های زیادی برایم داشت. از طرفی یکی از 
دغدغه هایم بازیگری بود، همیشه می گویم که بازیگری عشق 
و گروه کارگردانی تخصص من است. همچنین با تولد دخترم 
که الان ۱۳ ساله است، زندگی شکل دیگر پیدا کرد. در نتیجه 
ترجیح دادم که یک پدر باشم تا دستیار کارگردان، به همین 

دلیل پدربودن و بازیگری را ادامه دادم.
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عادل بزدوده ابراز تاسف می کند که به دلیل 
عملکرد نادرست نهادهای فرهنگی، افرادی 
مانند فاطمه معتمدآریا، حمید جبلی یا ایرج 
طهماسب از دل کانون پرورش فکری بیرون 
نمی آیند. این هنرمند با سابقه که سال هاست 
در زمینه کار هنری برای کودکان فعال است، با 
انتقاد از عملکرد ضعیف نهادهای فرهنگی مرتبط 
با کودکان و نوجوانان تاکید کرد که برای پرورش 
شهروندان مفید باید هزینه کنیم. او ابراز تاسف 
کرد که بسیاری از هنرمندان فعال و نامدار گروه 
سنی کودک ونوجوان به اجبار از این حوزه دور 
مانده اند. بزدوده گفت: اصل و نسب ما کار کودک 
است ولی وقتی به اجبار از اصل خود دور می شویم، 
برای گذارن زندگی ناچاریم به کارهایی بپردازیم 
که هیچ ربطی به کار اصلی مان ندارد. دوری ما از 
کار برای کودکان ونوجوانان، مرگ تدریجی است. 
این کارگردان تئاتر درباره جایگاه تئاتر کودک 
به عنوان ابزاری برای زندگی بهتر، توضیح داد: 
بیش از ۵۰ سال است که در کانون پرورش فکری 
کودکان ونوجوانان این موضوع را فریاد می زنیم که 
تئاتر فقط یک وسیله سرگرمی سالم نیست بلکه 
راهی است برای پرورش فرزندان مان. او با انتقاد 
از پایین بودن سطح کیفی فعالیت های فرهنگی 
مربوط به کودکان اضافه کرد: متاسفانه هیچیک 
از گروه هایی که برای کودکــان کــار فرهنگــی 
انجام می دهند، به این موضوعات مهم مربوط 
به این حوزه آگاهی ندارند. دلیلش هم خیلــی 
ساده است. بسیاری از آنان آموزش آکادمیک 
مرتبطی ندیده اند یا اگر هم دانش آموخته دانشگاه 
هستند، بازهم در این زمینه کم تجربه اند زیرا با 
کمال تاسف باید بگویم در دانشگاه های هنری 
ما دپارتمانی برای تئاتر کودک ونوجوان نیست. 

تنها دو واحد درسی در این زمینه تعریف شده 
است. با این وصف، دانشجویی که فقط دو واحد 
درسی در زمینه تئاتر کودک گذرانده، با چه زمینه 
مطالعاتی می خواهد وارد این حوزه شود. بسیاری 
از دانش آموختگان تئاتری ما کمتر در حوزه تئاتر 

کودک مطالعه کرده اند.
 تئاتر کودک نیازمند قصه

بزدوده خاطرنشان می کند: بیش از ۵۰ سال 
پیش این مسائل را هشدار داده بودیم. وقتی 
می گوییم تئاترکودک نیازمند قصه است، این 
حرف درستی است ولی محتوای آن قصه را هم 
نباید فراموش کنیم. اینکه یک قصه با چه تفکر و 
زمینه فرهنگی از دل یک تئاتر به کودکان منتقل 
می شود، اینها همه مسائلی است که همچنان با آن 
دست به گریبان هستیم. این هنرمند باسابقه در 
زمینه تئاتر کودک و تئاترعروسکی با تاکید بر لزوم 
ارتباط بینارشته ای برای ارتقای سطح کیفی تئاتر 
کودک و نوجوان یادآوشد:  یک فعال تئاترکودک 
جامعه شناسان،  مشورت های  از  مدام  باید 
روان شناسان کودک بهره مند باشد. نمی توانیم 
بدون مشورت با این متخصصان، محصولات 
فرهنگی مناسبی برای کودکان و نوجوانان بسازیم. 
او با ابراز تاسف از اینکه برخی مربیان تئاترکودک 
در آموزشگاه های آزاد، پیشینه قابل قبولی در این 
زمینه ندارند، ادامه داد: برخی از افراد به صرف 
داشتن علاقه و عشق به کودکان تصور می کنند 
می توانند مربیان قابلی باشند. در حالیکه عشق به 
کودکان یک مقوله است و آموزش درست به آنان 
مقوله ای دیگر که نیازمند مطالعه، تجربه و دانش 
کافی است. متاسفانه بسیاری از این مربیان راه و 
رسم آموزش تئاتر به کودکان را نمی دانند. بزدوده 
که جزو هنرمندان برخاسته از کانون پرورش 

فکری کودکان ونوجوانان است، با اراوه توضیحاتی 
درباره شیوه کاری کانون در سال های گذشته 
گفت: ما در دل کتابخانه های کانون به آموزش 
نوجوانان مشغول شدیم و از دل همین کتابخانه ها 
هنرمندانی مانند فاطمه معتمدآریا، حمید جبلی، 
ایرج طهماسب و... برخاستند. اما امروز چه کسانی 
را در قد و قواره این هنرمندان پرورش داده ایم؟ 

چون متاسفانه نگاه ها عوض شده است.
 ما مقصر این وضعیت هستیم

بزدوده با ابراز تاسف از جای خالی هنرمندانی 
مانند رضا بابک، بهرام شادهمحمدلو، مرضیه 
برومند و... در ساخت برنامه های کودک تلویزیون 
ادامه داد: این بزرگان بیرون گود نشسته اند و از 
تجربه های ارزشمندشان هیچ بهره ای نمی بریم. 
کی قرار است از خواب غفلت بیدار شویم و پرورش 
و مراقبت از کودکان و نوجوانان مان را به اهلش 
بسپاریم؟! همه این هنرمندان آمادگی دارند برای 
کودکان سراسر ایران کار کنند، نه فقط کودکان 
تهران. عادل بزدوده در پایان با تاکید بر لزوم 
ارتقای بودجه کانون پرورش فکری گفت: بچه ای 
که با کار فرهنگی درستی پرورش پیدا کرده باشد، 
فردا برای جامعه خود فرد مفیدی می شود. برای 
داشتن شهروندان مفید باید خرج کنیم. با کار 
فرهنگی است که کودکان متفکر می شوند و 
چنینی کودکانی به ایران خدمت خواهند کرد 
ولی سیاست های نادرست سال های گذشته 
سبب شده نسل جدید دلش برای کشورش نتپد. 
اگر غفلت کنیم، این نسل ایران را تنها می گذارند 
و دل شان برای آن نمی سوزد و ما مقصر ایجاد 
این وضعیت هستیم، ما که نتوانستیم آنان را 
به درستی پرورش بدهیم و عشق به کشور را در 

آنان زنده کنیم.

گــزارش

اوایــل روز پنجشنبه درگیری های مسلحانه ای که در آن از مسلسل های 
سبک و آر.پی.جی استفاده شد، در منطقه الطیونة رخ داد. این درگیری در 
جریان تجمع طرفداران جنبش حزب ا... لبنان و جنبش أمل علیه قاضی 
بیطار، بازپرس پرونده انفجار مهیب بندر بیروت و در اطراف مقر دادگستری 
و به ویژه منطقه طیونه صورت گرفت و به دنبال آن ارتش لبنان وارد عمل 
شده و از دستگیری ۹ نفر در ارتباط با درگیری هایی که در بیروت پایتخت 
رخ داد و منجر به کشته شدن ۷ نفر و زخمی شدن ۳۳ نفر شد، خبر داد. در 
همین راستا میشل عون، رئیس جمهوری لبنان با نجیب میقاتی، نخست وزیر 
و وزیران دفاع و کشور تماس گرفت. عون در یک سخنرانی تلویزیونی گفت 
که برای رسیدگی به آنچه اتفاق افتاده است با طرف های مربوطه تماس گرفته 
است و اجازه نمی دهد کسی به خاطر منافع و حساب های شخصی این کشور 
را گروگان بگیرد. وی افزود: تحقیقات آغازشده و مسئولان این وقایع مورد 
بازخواست قرار خواهند گرفت. از سوی دیگر دفتر رسانه ای نجیب میقاتی 

جمعه ۱۵ اکتبر را عزای عمومی اعلام کرد.

 در دولت می مانم
همچنین نخست وزیر لبنان بابت رخدادهای روز پنجشنبه در بیروت 
عذرخواهی کرده و اعلام کرد که تنها راه مشکلات لبنان گفت وگوست. به 
گزارش الجزیره، نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان در مصاحبه مطبوعاتی 
در بیروت افزود: همه چیز به حالت عادی بازگشته است و ارتش از بهبود 
وضعیت امنیتی در خیابان ها خبر داده است. میقاتی از لبنانی ها برای 
آنچه اتفاق افتاده عذرخواهی و تاکید کرد که تنها راه حل مشکلات لبنان 
گفت وگوست. وی گفت: ما باید برای حل مشکلات روزانه شهروندان تلاش 
کنیم. وی افزود: دولت با وجود خشونت های دلسردکننده در بیروت متعهد 
به برگزاری انتخابات در مهلت قانونی است. میقاتی با تاکید بر اینکه دولت 
یک مقام اجرایی است و نمی تواند در کار قوه قضائیه دخالت کند، در پاسخ 
به درخواست ها برای استعفا تاکید کرد که وی همچنان در دولت می ماند تا 
به موضوع تحقیق درباره انفجار در بندر بیروت بپردازد. وی در این مصاحبه 
با بیان اینکه خشونت های روز پنجشنبه یک شکست برای دولت محسوب 

می شود؛ گفت که کابینه اش بر آن غلبه خواهد کرد. میقاتی اظهارکرد: لبنان 
مرحله سختی را پشت سر می گذارد و مانند یک بیمار در مقابل بخش اورژانس 
است. با تشکیل دولت، ما وارد اورژانس شدیم. هنوز مراحل زیادی برای 
شفای کامل این بیمار داریم. وی با بیان اینکه بانک مرکزی نقدینگی ارزی 
ندارد که بتواند از آن استفاده کند، گفت: دولت در تلاش است تا پیش از این 
مذاکرات برای نجات کشور از سقوط اقتصادی ارقام مالی لازم را به صندوق 
بین المللی پول ارائه دهد. میقاتی ادامه داد: صورت حساب های مالی لازم در 
روزهای آینده به صندوق بین المللی پول ارائه می شود. سیستم مالی لبنان 
در سال ۲۰۱۹ پس از چندین دهه فساد و ضایعات در این کشور و تحت فشار 
روش های تامین مالی ناپایدار فروپاشید. طی دو سال گذشته ، پول لبنان 
بیش از ۹۰ درصد ارزش خود را از دست داد و بانک جهانی بحران اقتصادی را 
یکی از بدترین رکودهای اقتصادی در تاریخ معاصر توصیف کرد. دولت میقاتی 
ماه گذشته پس از بیش از یکسال بن بست سیاسی روی کار آمد و بر احیای 
مذاکرات با صندوق بین المللی پول تمرکز کرده تا کشور را از بحران مالی که 
بیش از سه چهارم مردم را به فقر کشانده، خارج کند. وی در پاسخ به سوالی 
درباره تهدید وزیران کابینه به استعفا به دنبال برکناری قاضی پرونده انفجار 
بیروت، گفت: هرکسی که می خواهد استعفا دهد باید مسئولیت تصمیم خود را 
در برابر مردم لبنان بر عهده بگیرد. کار سیاستمداران دخالت در کار قوه قضائیه 

نیست، بلکه قوه قضائیه باید خود به تنهایی اشتباهاتش را تصحیح کند.

میشل عون:

 نمی گذاریم لبنان را گروگان بگیرند

کیم. جونگ. اون به دادگاه احضار شد
گروهی از اتباع فراری کره شمالی در پایتخت ژاپن با شکایت 
به یک دادگاه به طور نمادین کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی 
را به دادگاه احضار کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این 
شکایت غیرعادی هدفش مسئول دانستن پیونگ یانگ از بابت 
یک برنامه است که طی آن در فاصله سال های ۱۹۵۹ تا ۱۹۸۴ 
بیش از ۹۰۰۰۰ نفر از ژاپن به کره شمالی منتقل شدند. هرچند 
هدف این برنامه عمدتا کره ای تبارها بودند اما بعضا همسران 
ژاپنی این اتباع نیز طی این برنامه فریفته یک پروپاگاندای پرزرق 
و برق که وعده  بهشت روی زمین را به آنها می داد، قرار گرفتند. 
براساس این گزارش پنج نفر از قربانیان این دسیسه کره شمالی 
برای بازگردانی اتباع این کشور که بعدا توانستند از کره شمالی 
فرار کنند با شکایت نزد دادگاه منطقه توکیوی ژاپن خواستار 
دریافت غرامت به ارزش ۱۰۰ میلیون ین )معادل ۸۸۰۰۰۰ دلار( 
شده اند. آنها پیونگ یانگ را متهم به فریفتن شاکیان پرونده با 
طرح تبلیغاتی غلط در زمینه نقل انتقال به کره شمالی که در آن 

بهره بردن از حقوق بشر کلا غیرممکن است، کردند. 

توافق پوتین و کیشیدا بر سر پیشبرد مذاکرات 
فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن گفت: گفت وگویی تلفنی با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه داشته و در این گفت وگو 
دو طرف بر سر پیشبرد مذاکرات درباره انعقاد معاهده صلح پس 
از جنگ جهانی دوم بین دو کشور توافق کردند. به گزارش پایگاه 
ژاپن تایمز، فومیو کیشیدا به خبرنگاران گفت که نسبت به توسعه 
روابط ژاپن-روسیه به شیوه ای سودمند برای دو طرف اظهار 
تمایل کرده و پوتین نیز گفت که خواستار تداوم گفت وگو بر سر 
طیفی از مسائل دو جانبه است. ژاپن و روسیه چندین دهه است 
بر سر یک مجمع الجزایر واقع در شمال شرق منطقه هوکایدو 
مناقشه ارضی دارند و این مناقشه اجازه نداده دو طرف از زمان 

پایان جنگ جهانی دوم تا کنون معاهده صلحی را امضا کنند. 

»کلینتون« در بیمارستان بستری شد
پزشکان بیل کلینتون روز پنجشنبه خبر دادند که وی 
به دلیل عفونت مجاری ادراری که به جریان خونش هم سرایت 
کرده، در بخش مراقبت های ویژه مرکز پزشکی دانشگاه ایروین 
کالیفرنیا بستری شد. براساس بیانیه مشترک دکتر آلپش 
امین، رئیس مرکز پزشکی دانشگاه ایروین کالیفرنیا و دکتر 
لیزا باردک، پزشک شخصی کلینتون او برای بررسی دقیق در 
ICU بستری شده است. آنها گفتند که کلینتون برای حفظ 
حریم خصوصی و ایمنی در ICU بود، نه به این دلیل که نیاز به 
مراقبت های ویژه دارد. به گفته پزشکان و کارکنان بیمارستان، 
کلینتون روحیه خوبی دارد، با خانواده و کارکنان صحبت 
می کند و سرپا بوده و راه می رفته است. همچنین پزشکان 
اظهارداشتند که پس از دو روز درمان، تعداد گلبول های 
سفیدخون او رو به کاهش است و به خوبی به آنتی بیوتیک ها 

واکنش نشان داده و امیدواریم او به زودی به خانه برگردد.

کوتــاه
بازداشت ۱۱۰ نفر در ترکیه

۱۱۰ نفر در ترکیــه بــه اتهامــات امنیتی 
و تروریستی، در جریان عملیات های پلیس در 
بیش از چهل وپنج استان این کشور بازداشت 
شدند. سیاست آنکارا در پاکسازی نهادها و 
سازمان های دولتی از اعضا و وابستگان جنبش 
»فتح ا... گولن« واعظ و اپوزیسیون آمریکانشین 
دولت ترکیه به  رغم شیوع گسترده »کووید۱۹« 
در این کشور، ادامه دارد. به نوشته خبرگزاری 
»آناتولی« دادستانی آنکارا )جمعه( برای ۹۸ 
نفر از مظنونان به همکاری با سازمان گولن 
و دست داشتن در کودتای نافرجام پانزدهم 
جولای ۲۰۱۶ حکم بازداشت صادر کرد که 
نیروهای امنیتی تا ظهر جمعه ۴۶ نفر از آنها را 
بازداشت کردند. این افراد به استفاده از نرم افزار 
»بای لاک«، برنامه  مورد استفاده عوامل گولن 
در شب کودتا متهم شده اند. مقامات ترکیه  
می گویند عوامل کودتای سال قبل پس از آنکه 
گروه های ارتباطی آنها در شبکه اجتماعی 
»واتس آپ« لو رفته بود، از نرم افزار بای لاک 
برای هماهنگی استفاده کردند. در این عملیات 
نیروهای امنیتی ترکیه که به صورت همزمان 
در ۴۵ استان انجام شد، از میان مظنون هایی 
که برایشان حکم بازداشت صادر شده بود، 
تعداد زیادی از آنها اعضای سابق و کنونی بخش 
خصوصی خدمات ژاندارمری هستند. آنکارا 
سازمان گولن را - که به گفته دولتمردان این 
کشور، اعضای آن به صورت مویرگی در بیشتر 
نهادها و سازمان های دولتی ترکیه نفوذ کرده 
بودند- تروریستی و عامل کودتای نافرجام ۱۵ 
جولای ۲۰۱۶ می داند و از آمریکا خواسته که 
او را به ترکیه بازگرداند. در جریان این کودتا که 
توسط تعداد زیادی از نظامیان ترکیه و با توسل 
به ادوات ارتش مانند تانک، جنگنده و بالگرد 
انجام شد، حدود ۲۵۰ نفر کشته و بیش از دو 
هزار نفر زخمی شدند. از سوی دیگر، نیروهای 
امنیتی ترکیه ۵۴ مظنون به عضویت در گروهک 
تروریستی موسوم به »جبهه آزادی بخش انقلابی 
خلق« را بازداشت کردند. آناتولی در خبر دیگری 
نوشت: دادستانی استانبول حکم بازداشت 
۱۲۶ مظنون عضو این گروه را به اتهام طراحی 
نقشه های تروریستی و آموزش کار با سلاح صادر 
کرد. تلاش پلیس برای دستگیری بقیه افراد 
ادامه دارد. به نوشته این رسانه ترکیه ای، گروهک 
مذکور مسئول چندین حمله تروریستی در این 
کشور است که از جمله آنها می توان به حمله 
سال ۲۰۱۳ به سفارت آمریکا در آنکارا که منجر 
به کشته شدن یک سرباز ترکیه ای شد اشاره کرد. 

اوایــل روز پنجشنبه درگیری های مسلحانه ای که در آن از مسلسل های 
سبک و آر.پی.جی استفاده شد، در منطقه الطیونة رخ داد. این درگیری در 
جریان تجمع طرفداران جنبش حزب ا... لبنان و جنبش أمل علیه قاضی 
بیطار، بازپرس پرونده انفجار مهیب بندر بیروت و در اطراف مقر دادگستری و 
به ویژه منطقه طیونه صورت گرفت و به دنبال آن ارتش لبنان وارد عمل شده و 
از دستگیری ۹ نفر در ارتباط با درگیری هایی که در بیروت پایتخت رخ داد و 
منجر به کشته شدن ۷ نفر و زخمی شدن ۳۳ نفر شد، خبر داد. در همین راستا 
میشل عون، رئیس جمهوری لبنان با نجیب میقاتی، نخست وزیر و وزیران دفاع 
و کشور تماس گرفت. عون در یک سخنرانی تلویزیونی گفت که برای رسیدگی 
به آنچه اتفاق افتاده است با طرف های مربوطه تماس گرفته است و اجازه 
نمی دهد کسی به خاطر منافع و حساب های شخصی این کشور را گروگان 
بگیرد. وی افزود: تحقیقات آغازشده و مسئولان این وقایع مورد بازخواست 
قرار خواهند گرفت. از سوی دیگر دفتر رسانه ای نجیب میقاتی جمعه ۱۵ اکتبر 

را عزای عمومی اعلام کرد.
 در دولت می مانم

همچنین نخست وزیر لبنان بابت رخدادهای روز پنجشنبه در بیروت 

عذرخواهی کرده و اعلام کرد که تنها راه مشکلات لبنان گفت وگوست. به 
گزارش الجزیره، نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان در مصاحبه مطبوعاتی در 
بیروت افزود: همه چیز به حالت عادی بازگشته است و ارتش از بهبود وضعیت 
امنیتی در خیابان ها خبر داده است. میقاتی از لبنانی ها برای آنچه اتفاق افتاده 
عذرخواهی و تاکید کرد که تنها راه حل مشکلات لبنان گفت وگوست. وی 
گفت: ما باید برای حل مشکلات روزانه شهروندان تلاش کنیم. وی افزود: 
دولت با وجود خشونت های دلسردکننده در بیروت متعهد به برگزاری 
انتخابات در مهلت قانونی است. میقاتی با تاکید بر اینکه دولت یک مقام اجرایی 
است و نمی تواند در کار قوه قضائیه دخالت کند، در پاسخ به درخواست ها برای 
استعفا تاکید کرد که وی همچنان در دولت می ماند تا به موضوع تحقیق درباره 
انفجار در بندر بیروت بپردازد. وی در این مصاحبه با بیان اینکه خشونت های 
روز پنجشنبه یک شکست برای دولت محسوب می شود؛ گفت که کابینه اش 
بر آن غلبه خواهد کرد. میقاتی اظهارکرد: لبنان مرحله سختی را پشت سر 
می گذارد و مانند یک بیمار در مقابل بخش اورژانس است. با تشکیل دولت، 
ما وارد اورژانس شدیم. هنوز مراحل زیادی برای شفای کامل این بیمار داریم. 
وی با بیان اینکه بانک مرکزی نقدینگی ارزی ندارد که بتواند از آن استفاده 

کند، گفت: دولت در تلاش است تا پیش از این مذاکرات برای نجات کشور 
از سقوط اقتصادی ارقام مالی لازم را به صندوق بین المللی پول ارائه دهد. 
 میقاتی ادامه داد: صورت حساب های مالی لازم در روزهای آینده به صندوق

 بین المللی پول ارائه می شود. سیستم مالی لبنان در سال ۲۰۱۹ پس از 
چندین دهه فساد و ضایعات در این کشور و تحت فشار روش های تامین 
مالی ناپایدار فروپاشید. طی دو سال گذشته ، پول لبنان بیش از ۹۰ درصد 
ارزش خود را از دست داد و بانک جهانی بحران اقتصادی را یکی از بدترین 
رکودهای اقتصادی در تاریخ معاصر توصیف کرد. دولت میقاتی ماه گذشته 
پس از بیش از یکسال بن بست سیاسی روی کار آمد و بر احیای مذاکرات با 
صندوق بین المللی پول تمرکز کرده تا کشور را از بحران مالی که بیش از سه 
چهارم مردم را به فقر کشانده، خارج کند. وی در پاسخ به سوالی درباره تهدید 
وزیران کابینه به استعفا به دنبال برکناری قاضی پرونده انفجار بیروت، گفت: 
هرکسی که می خواهد استعفا دهد باید مسئولیت تصمیم خود را در برابر مردم 
لبنان بر عهده بگیرد. کار سیاستمداران دخالت در کار قوه قضائیه نیست، بلکه 

قوه قضائیه باید خود به تنهایی اشتباهاتش را تصحیح کند.

انفجار در مراسم نمازجمعه در قندهار افغانستان 

نسل كُشـي شيعــه ادامــه دارد... 
  33 شهید و 57 مجروح بر جای گذاشت

جهــــان 

رئیس هیات سیاسی جریان صدر با بیان اینکه دولت آتی عراق، دولتی 
نخواهد بود که طبق زدوبندهای سیاسی تشکیل شود، خبر داد که نامزد 
نخست وزیری این جریان از میان از اعضای آن انتخاب خواهد شد. »نصار 
الربیعی« رئیس هیات سیاسی جریان صدر و عضو کمیته مذاکره کننده این 
جریان، )جمعه(، اعلام کرد که دولت آتی اجماعی نخواهد بود. نصار الربیعی 
اظهارداشت که دولت آتی عراق، دولتی نخواهد کرد که طبق لابی گری ها و 

زدوبندهای سیاسی تشکیل شود بلکه دولتی خواهد بود بلکه همه جریان های 
سیاسی در آن حضور خواهند داشت. الربیعی اضافه کرد: »جریان صدر حق 
حزبی را به یک حق میهنی تبدیل خواهد کرد. فراکسیون صدر به صراحت 
اعلام خواهد کرد که نامزد آنها برای نخست وزیری از جریان صدر خواهد بود.« 
وی در پایان گفت: »جریان صدر،  مسئول مستقیم دولت آتی است و مسئولیت 
تمام ناکامی ها را برعهده خواهد گرفت.« شمارش آراء انتخابات پارلمانی عراق 

که پس از پایان برگزاری آن در ساعت ۱۸:۰۰ یکشنبه پیش )۱۰ اکتبر(، آغاز 
شد، هنوز نهایی و رسمی اعلام نشده است اما طبق جدیدترین آمار اعلامی از 
سوی کمیساریای عالی انتخابات عراق از نحوه توزیع کرسی های پارلمانی میان 
ائتلاف ها و احزاب سیاسی مختلف، جریان صدر با ۷۲ کرسی در صدر قرار دارد 
و پس از آن، ائتلاف سنی تقدم به ریاست »محمد الحلبوسی« و ائتلاف دوله 
القانون به ریاست »نوری المالکی« هر یک با ۳۷ کرسی در رده های بعدی قرار 
دارند. با آنکه جریان صدر در این انتخابات موفق به کسب بیشترین کرسی ها 
در مقایسه با رقبای انتخاباتی اش دارد، اما برای تشکیل دولت جدید، همچنان 
نیازمند همپیمانی با سایر گروه های پارلمانی است و به همین دلیل رایزنی ها و 

اقدامات اولیه برای این امر را آغاز کرده است.

جریان صدر: 

نامزد نخست وزیری ما از جریان »صدر« خواهد بود

عادل بزدوده:

 از تجربه های بزرگان 
هیچ بهره ای نمی بریم


